



Camera di Commercio
Chieti



PREVENTIVO

2015



ALL. A - PREVENTIVO 2015

(previsto dall' articolo 12 - comma 1)

	PRECONSUNTIVO ANNO 2014	PREVENTIVO ANNO 2015	ORGANI ISTITUZIONALI E SEGRETERIA GENERALE (A)	SERVIZI DI SUPPORTO (B)	ANAGRAFE E SERVIZI DI REGOLAZIONE DEL MERCATO (C)	STUDIO, FORMAZI ONE, INFORMAZI ONE e PROMOZ. ECON. (D)	TOTALE (A+B+C+D)
GESTIONE CORRENTE							
A) Proventi correnti							
1) Diritto Annuale	7.573.239,63	4.884.731,26		4.884.731,26			4.884.731,26
2) Diritti di Segreteria	1.312.971,00	1.327.800,00			1.327.800,00		1.327.800,00
3) Contributi trasferimenti e altre entrate	196.594,00	168.600,00	10.020,83	49.021,30	57.939,35	51.618,52	168.600,00
4) Proventi da gestione di beni e servizi	49.475,00	60.250,00	325,00	905,56	38.337,22	20.682,22	60.250,00
5) Variazione delle rimanenze		0,00					0,00
Totale proventi correnti (A)	9.132.279,63	6.441.381,26	10.345,83	4.934.658,11	1.424.076,57	72.300,74	6.441.381,26
B) Oneri Correnti							
6) Personale	(2.507.997,21)	(2.502.071,94)	(284.902,21)	(752.190,89)	(1.313.123,24)	(151.855,59)	(2.502.071,94)
7) Funzionamento	(2.091.055,08)	(1.903.620,59)	(379.215,04)	(617.498,83)	(815.215,74)	(91.690,98)	(1.903.620,59)
8) Interventi economici	(2.323.917,93)	(1.414.277,23)				(1.414.277,23)	(1.414.277,23)
9) Ammortamenti e accantonamenti	(2.533.072,50)	(1.756.524,66)	(16.713,57)	(1.700.728,14)	(36.340,92)	(2.742,02)	(1.756.524,66)
Totale Oneri Correnti (B)	(9.456.042,72)	(7.576.494,41)	(680.830,83)	(3.768.312,83)	(2.164.679,89)	(1.660.565,82)	(7.576.494,41)
Risultato della gestione corrente (A-B)	(323.763,09)	(1.135.113,15)	(670.485,00)	1.166.345,28	(740.603,32)	(1.588.265,08)	(1.135.113,15)
C) GESTIONE FINANZIARIA							
10) Proventi finanziari	84.880,00	78.450,00	8.498,75	23.680,28	41.505,88	4.765,11	78.450,00
11) Oneri finanziari	(17.700,00)	(15.300,00)	(1.657,50)	(4.618,33)	(8.094,83)	(929,33)	(15.300,00)
Risultato gestione finanziaria	67.180,00	63.150,00	6.841,25	19.061,94	33.411,03	3.835,78	63.150,00
D) GESTIONE STRAORDINARIA							
12) Proventi straordinari	725.610,17	0,00		0,00			0,00
13) Oneri straordinari	278.391,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Risultato gestione straordinaria	447.219,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14) Rivalutazioni attivo patrimoniale	0,00						
15) Svalutazioni attivo patrimoniale	0,00						
Differenza rettifiche attività finanziaria	0,00						
Disavanzo/Avanzo economico esercizio (A-B +/C +/- D)	190.636,06	(1.071.963,15)	(663.643,74)	1.165.407,23	(707.192,29)	(1.584.429,31)	(1.071.963,15)
PIANO DEGLI INVESTIMENTI							
Totale Immobilizz. Immateriali	(5.385,80)	(3.000,00)		(3.000,00)			(3.000,00)
Totale Immobilizzaz. Materiali	(291.957,30)	(2.097.421,86)		(2.097.421,86)			(2.097.421,86)
Totale Immob. Finanziarie	(20.000,00)	(25.000,00)	(25.000,00)				(25.000,00)
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	(317.343,10)	(2.125.421,86)	(25.000,00)	(2.100.421,86)	0,00	0,00	(2.125.421,86)

Entrate e Spese Bilancio preventivo 2015

Prospetto di cui all'art. 8, comma 1, DL 66/2014

	ANNO 2015	
	Parziali	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi e proventi per attività istituzionale		6.272.531,26
a) contributo ordinario dello stato		
b) corrispettivi da contratto di servizio		
b1) con lo Stato		
b2) con le Regioni		
b3) con altri enti pubblici		
b4) con l'Unione Europea		
c) contributi in conto esercizio		45.000,00
c1) contributi dallo Stato		
c2) contributi eia Regione		
C3) contributi da altri enti pubblici	45.000,00	
C4) contributi dall'Unione Europea		
d) contributi da privati		15.000,00
e) proventi fiscali e parafiscali		4.884.731,26
f) ricavi cessione di prodotti e prestazioni servizi		1.327.800,00
2) variazione delle rimanenze dei prodotti in corso lavorazione, semilavorati e finiti		
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) incremento di immobili per lavori interni		
5) altri ricavi e proventi		168.850,00
a) quota contributi in conto capitale imputate a N'esercizio		
b) altri ricavi e proventi	168.850,00	
Totale valore della produzione (A)		6.441.381,26
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
7) per servizi		2.054.088,35
a) erogazione di servizi istituzionali	1.023.000,00	
b) acquisizione di servizi	802.972,62	
c) consulenze collaborazioni altre prestazioni lavoro	26.200,00	
d) compensi ad organi amministrazione e controllo	201.915,73	
8) per godimento beni di terzi		46.209,20
9) per il personale		2.502.071,94
a) salari e stipendi	1.884.078,79	
b) oneri sociali	460.841,93	
c) trattamento fine rapporto	131.873,32	
d) trattamento di quiescenza		
e) altri costi	25.277,90	
10) ammortamenti e svalutazioni		1.756.524,65
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	5.800,00	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	411.700,00	
e) altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disposizioni liquide	1.339.024,65	
11) variazioni delle rimanenze e materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) accantonamento per rischi		
13) altri accantonamenti		
14) oneri diversi di gestione		1.217.600,28
a) oneri per provvedimenti di contenimento della spesa pubblica	190.888,01	
b) altri oneri diversi di gestione	1.026.712,27	
Totale costi della produzione (B)		7.576.494,41
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)		-1.135.113,16
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
15) proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate		
16) altri proventi finanziari		78.450,00
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	78.450,00	
d) proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllati		
17) interessi ed altri oneri finanziari		15.300,00
a) interessi passivi		
b) oneri per la copertura perdite di imprese controllate e collegate		
c) altri interessi ed oneri finanziari	15.300,00	
17 bis) utili e perdite su cambi		
Totale proventi ed oneri finanziari (15 +16 -17 + -17 bis)		63.150,00
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
e) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
Totale delle rettifiche di valore (18 -19)		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
20) proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5)		
21) oneri, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14) e delle imposte relative ad esercizi precedenti		
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)		
Risultato prima delle imposte		-1.071.963,16
Imposte dell'esercizio, correnti, differite ed anticipate		
AVANZO (DISAVANZO) ECONOMICO DELL'ESERCIZIO		-1.071.963,15